Организация Объединенных Наций  A/C.6/57/1

Генеральная Ассамблея
Distr.: General
23 September 2002
Russian
Original: English

02-60004 (R)    230902    230902
*0260004*

Пятьдесят седьмая сессия
Шестой комитет

  Передача пунктов повестки дня Шестому комитету

  Письмо Председателя Генеральной Ассамблеи от 20 сентября
2002 года на имя Председателя Шестого комитета

 Имею честь настоящим препроводить Вам решения, принятые Генераль-
ной Ассамблеей на 19-м пленарном заседании ее пятьдесят седьмой сессии и
касающиеся передачи пунктов на рассмотрение Шестого комитета.

 Хотел бы обратить Ваше внимание на рекомендации в отношении органи-
зации сессий, содержащиеся в разделе II доклада Генерального комитета
(А/57/250). Эти рекомендации были также одобрены Генеральной Ассамблеей
на ее 19-м пленарном заседании.

 Позвольте также обратить Ваше внимание на пункты разделов IV и V
упомянутого доклада, которые касаются повестки дня главных комитетов.

 Настоятельно прошу Вас оказать в этой связи свое содействие.

(Подпись) Ян Каван

2

A/C.6/57/1

Приложение

  Пункты, переданные на рассмотрение Шестого
комитета

 1. О состоянии Дополнительных протоколов к Женевским конвенциям
1949 года, касающихся защиты жертв вооруженных конфликтов
(пункт 152).

 2. Рассмотрение эффективных мер по усилению защиты, безопасности
и охраны дипломатических и консульских представительств и пред-
ставителей (пункт 153).

 3. Конвенция о юрисдикционных иммунитетах государств и их собст-
венности (пункт 154).

 4. Доклад Комиссии Организации Объединенных Наций по праву меж-
дународной торговли о работе ее тридцать пятой сессии (пункт 155).

 5. Доклад Комиссии международного права о работе ее пятьдесят чет-
вертой сессии (пункт 156).

 6. Доклад Комитета по сношениям со страной пребывания (пункт 157).

 7. Учреждение Международного уголовного суда (пункт 158).

 8. Доклад Специального комитета по Уставу Организации Объединен-
ных Наций и усилению роли Организации (пункт 159).

 9. Меры по ликвидации международного терроризма (пункт 160).

 10. Сфера правовой защиты, предусмотренной Конвенцией о безопасно-
сти персонала Организации Объединенных Наций и связанного с ней
персонала (пункт 161).

 11. Международная конвенция против клонирования человека в целях
воспроизводства (пункт 162).

 12. Предоставление Международному институту по оказанию помощи в
деле демократизации и проведения выборов статуса наблюдателя в
Генеральной Ассамблее (пункт 163).

 13. Предоставление организации «Партнеры в деле решения вопросов
народонаселения и развития» статуса наблюдателя в Генеральной
Ассамблее (пункт 164).

 14. Предоставление Азиатскому банку развития статуса наблюдателя в
Генеральной Ассамблее (пункт 165).

 15. Предоставление Международному центру по разработке политики в
области миграции статуса наблюдателя в Генеральной Ассамблее
(пункт 166).

 16. Сотрудничество между Организацией Объединенных Наций и ре-
гиональными и другими организациями (пункт 22):

 3

 A/C.6/57/1

  h) сотрудничество между Организацией Объединенных Наций и
 Межпарламентским союзом.

 17. Выборы должностных лиц главных комитетов (пункт 5).